2 мая   2014 г.    11-40

	Об определении доли жилых помещений коммерческого использования коммунального жилищного фонда на 2014 год

На основании абзаца второго пункта 75, части четвертой пункта 77 Положения об учете граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, и о порядке предоставления жилых помещений государственного жилищного фонда, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 16 декабря 2013 г. № 563 «О некоторых вопросах правового регулирования жилищных отношений», Бобруйский городской  исполнительный  комитет РЕШИЛ:

1. Определить на 2014 год долю жилых помещений коммерческого использования коммунального жилищного фонда, предназначенных для предоставления:

1.1. категориям граждан, указанным в абзацах втором, третьем, пятом – седьмом части первой пункта 77 Положения об учете граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, и о порядке предоставления жилых помещений государственного жилищного фонда, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 16 декабря 2013 г. № 563 «О некоторых вопросах правового регулирования жилищных отношений» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 20.12.2013, 1/14698), в размере 30 процентов от общего количества незаселенных жилых помещений коммерческого использования коммунального жилищного фонда;

1.2. категориям граждан, указанным в абзаце четвертом части первой пункта 77 Положения об учете граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, и о порядке предоставления жилых помещений государственного жилищного фонда, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 16 декабря 2013 г. № 563 «О некоторых вопросах правового регулирования жилищных отношений», в размере 10 процентов от общего количества незаселенных жилых помещений коммерческого использования коммунального жилищного фонда.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Первый заместитель председателя                                 О.В.Ковель
Управляющий делами                                                     Л.С.Погудо
Обоснование

принятия решения Бобруйского городского исполнительного комитета от 2 мая 2014 г. № 11-40 «Об определении доли жилых помещений коммерческого использования коммунального жилищного фонда на 2014 год»

Решение Бобруйского городского исполнительного комитета от 2 мая 2014 г. № 11-40 «Об определении доли жилых помещений коммерческого использования коммунального жилищного фонда на 2014 год» принято на основании абзаца второго пункта 75, части четвертой пункта 77 Положения об учете граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, и о порядке предоставления жилых помещений государственного жилищного фонда, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 16 декабря 2013 г. № 563 «О некоторых вопросах правового регулирования жилищных отношений», согласно которым:

доля жилых помещений коммерческого использования определяется с учетом потребности в таких жилых помещениях местными исполнительными и распорядительными органами, а также государственными органами, другими государственными организациями, имеющими право повторного предоставления освобождаемых жилых помещений государственного жилищного фонда, - из числа жилых помещений коммунального жилищного фонда;
частях первойдоля жилых помещений коммерческого использования коммунального жилищного фонда, предназначенная для предоставления категориям граждан, указанным в  и третьей пункта 77 Положения, ежегодно определяется местными исполнительными и распорядительными органами.

При этом количество жилых помещений, предназначенных для граждан, указанных в абзацах втором, третьем, пятом - седьмом части первой пункта 77 Положения (судей, прокурорских работников, а также государственных служащих согласно перечню должностей, дающих право на получение жилых помещений коммерческого использования, определяемому Президентом Республики Беларусь; молодых рабочих (служащих), специалистов, получивших образование за счет средств республиканского и (или) местных бюджетов, прибывших по распределению, направленных на работу в соответствии с договором о целевой подготовке специалиста (рабочего, служащего); работников при назначении на должность в случае их переезда из другого населенного пункта при условии, что из числа работников в данном населенном пункте для занятия вакансии нет равноценной замены; ученых, профессорско-преподавательского состава учреждений высшего образования, работников организаций культуры; категорий граждан, определяемых Советом Министров Республики Беларусь по согласованию с Президентом Республики Беларусь), не должно превышать 30 процентов от общего количества незаселенных жилых помещений коммерческого использования коммунального жилищного фонда.

Количество жилых помещений, предназначенных для лиц, указанных в абзаце четвертом части первой пункта 77 Положения (военнослужащих, лиц рядового и начальствующего состава, проходящих военную службу (службу) в Министерстве обороны, Министерстве внутренних дел, Следственном комитете, Государственном комитете судебных экспертиз, органах и подразделениях по чрезвычайным ситуациям, Комитете государственной безопасности, Государственном пограничном комитете, Службе безопасности Президента Республики Беларусь, Оперативно-аналитическом центре при Президенте Республики Беларусь, Комитете государственного контроля, а также в организациях, входящих в их систему или подчиненных им, за исключением военнослужащих срочной военной службы, курсантов учреждений образования, осуществляющих подготовку кадров по специальностям (направлениям специальностей, специализациям) для Вооруженных Сил, других войск и воинских формирований, Следственного комитета, органов внутренних дел, органов и подразделений по чрезвычайным ситуациям, органов финансовых расследований), не должно превышать 10 процентов от общего количества незаселенных жилых помещений коммерческого использования коммунального жилищного фонда.

Первый заместитель

председателя Бобруйского городского

исполнительного комитета                                             О.В.Ковель
Финансово-экономическое обоснование

принятия решения Бобруйского городского исполнительного комитета от 2 мая 2014 г. № 11-40 «Об определении доли жилых помещений коммерческого использования коммунального жилищного фонда на 2014 год»
I. Изменение величины доходов городского бюджета

	Доходы бюджета в соответствии с классификацией доходов
	Код по бюджетной классификации
	Увеличение/уменьшение величины доходов бюджета (+/–), млн. руб.

	раздел
	подраздел
	в 2014 г.
	в 2015 г.
	в 2016 г.
	в 2017 г.

	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

II. Изменение величины расходов городского бюджета

	Расходы бюджета в соответствии с классификацией расходов
	Код по бюджетной классификации
	Увеличение/уменьшение величины расходов бюджета (+/–), млн. руб.

	статья
	подстатья
	в 2014 г.
	в 2015 г.
	в 2016 г.
	в 2017 г.

	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

III. Изменение величины источников финансирования дефицита городского бюджета

	Источники финансирования дефицита бюджета в соответствии с классификацией финансирования дефицита бюджета
	Код по бюджетной классификации
	Увеличение/уменьшение источников финансирования дефицита бюджета
(+/–), млн. руб.

	статья
	под-статья
	детали-зация
	в 2014 г.
	в 2015 г.
	в 2016 г.
	в 2017 г.

	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет

IV. Пояснения по разделам I–III финансово-экономического обоснования

Финансовых средств из городского бюджета не требуется.

V. Оценка иных последствий принятия, реализации нормативного правового акта (в отношении юридических и физических лиц, включая индивидуальных предпринимателей)

В отношении юридических и физических лиц, включая индивидуальных предпринимателей, последствий принятия, реализации настоящего решения – нет.

VI. Выводы

Принятие решения Бобруйского городского исполнительного комитета от 2 мая 2014 г. № 11-40 «Об определении доли жилых помещений коммерческого использования коммунального жилищного фонда на 2014 год» не потребует дополнительных расходов из городского бюджета.

Первый заместитель

председателя Бобруйского городского

исполнительного комитета                                             О.В.Ковель